
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесята сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

30 жовтня 2025 року                            селище Слобожанське                               № 4915-50/VIII    

 

Про відмову у встановленні пільг зі сплати земельного податку 
 

Розглянувши клопотання акціонерного товариства «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» щодо 

встановлення ставки земельного податку у мінімальному розмірі та пільг для земель 

транспорту, враховуючи норми статей 12, 281–284 Податкового кодексу України, якими 

визначено повноваження органів місцевого самоврядування щодо встановлення ставок та 

пільг зі сплати земельного податку, а також відсутність підстав для надання пільг, 

визначених Податковим кодексом України, рекомендації та висновок комісії з питань 

містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища та керуючись статтями 26, 33, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Відмовити акціонерному товариству «УКРАЇНСЬКА ЗАЛІЗНИЦЯ» у встановленні 

пільги зі сплати земельного податку, оскільки заявник не належить до категорій платників 

податку, яким згідно з Податковим кодексом України надаються пільги. 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ земельних 

відносин та охорони навколишнього середовища. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань 

містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища. 

 

 

Селищний голова                                              Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради            Людмила ЛАГОДА 


